
SUPERINTENDENCIA  

NACIONAL DE   

BIENES ESTATALES   

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº   

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
San Isidro, 04 de agosto de 2020 
 
VISTO:  
 
 La Resolución N.º 053-2020/SBN-DGPE del 30 julio de 2020 emitida por la Dirección 

de Gestión del Patrimonio Estatal; y,  

 

CONSIDERANDO: 

  
1. Que, el artículo 212º del Texto Único Ordenado de la Ley N° 27444, Ley del 

Procedimiento Administrativo General, establece que los errores materiales o aritméticos en 
los actos administrativos pueden ser rectificados con efecto retroactivo, en cualquier 
momento, de oficio o a instancia de los administrados, siempre que no se altere lo sustancial 
de su contenido ni el sentido de la decisión, adoptando la rectificación las formas y 
modalidades de comunicación que correspondan al acto original. 

 
2. Que, Que, se advierte que en la parte resolutiva de La Resolución Nº 053-

2018/SBN-DGPE, lo siguiente: 
 

“Artículo 1°. - Declarar IMPROCEDENTE el recurso de apelación presentado por 
WILBER PUNIL GUILLEN contra la Resolución N.º 218-2020/SBN-DGPE-SDAPE del 
21 de junio de 2019 emitida por la Subdirección de Administración del Patrimonio Estatal, 
dando por agotada la vía administrativa, por las consideraciones expuestas en la 
presente resolución”. 

 

3. Que, se observa un error en la consignación de la fecha de la emisión de la 
resolución apelada. 

 
4. Que, con base a lo señalado, y estando a que el error material atiende a un error 

de expresión en la redacción del documento, entiéndase un error al soporte material que lo 
contiene y no a la voluntad o razonamiento del acto, corresponde rectificar el mismo, 

0055-2020/SBN-DGPE

Esta es una copia auténtica imprimible de documento electrónico archivado en la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales, aplicando
lo dispuesto por el Art. 25 de DS.070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del DS. 026-2016-PCM. Su autenticidad e
integridad puede ser contrastada a través de nuestro portal web: https://www.sbn.gob.pe ingresando al ícono Verifica documento digital  o 
también a través de la siguiente dirección web: http://app.sbn.gob.pe/verifica. En ambos casos deberás ingresar la siguiente clave: 
8205E00286



debiendo señalarse el siguiente error material en la parte Resolutiva de la Resolución             
N° 053-2020/SBN-DGPE, en la cual se consignó: “la Resolución N.º 218-2020/SBN-DGPE-
SDAPE del 21 de junio de 2019”, cuando debe decir: “(…) la Resolución N.º 218-
2020/SBN-DGPE-SDAPE del 24 de febrero de 2020”. 
 

SE RESUELVE: 

 
ARTÍCULO ÚNICO. - Rectificar el error material contenido en la parte Resolutiva de la 
Resolución N.º 053-2020/SBN-DGPE, en los siguientes términos: 
 

“SE RESUELVE: Artículo 1°. - Declarar IMPROCEDENTE el recurso de apelación 
presentado por WILBER PUNIL GUILLEN contra la Resolución N.º 218-2020/SBN-
DGPE-SDAPE del 24 de febrero de 2020 emitida por la Subdirección de 
Administración del Patrimonio Estatal, dando por agotada la vía administrativa, por las 
consideraciones expuestas en la presente resolución”. 

 

Regístrese y comuníquese. - 

 
 
Visado por 
 
 
 
 
Especialista Legal 
 
 
Firmado por 
 
 
 
 
 
Director de Gestión del Patrimonio Estatal 
 
 
 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de documento electrónico archivado en la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales, aplicando
lo dispuesto por el Art. 25 de DS.070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del DS. 026-2016-PCM. Su autenticidad e
integridad puede ser contrastada a través de nuestro portal web: https://www.sbn.gob.pe ingresando al ícono Verifica documento digital  o 
también a través de la siguiente dirección web: http://app.sbn.gob.pe/verifica. En ambos casos deberás ingresar la siguiente clave: 
8205E00286


		2020-08-04T16:22:41-0500
	USUARIO:HP:192.168.1.209 
	111- FIRMA DIGITAL IND-SIGN: con Fecha y Hora : Tue Aug 04 16:22:41 COT 2020 se ha firmado el documento, se verificó que el certificado es válido para firma..Ok, Verificó ruta CRL..OK, Verificó TSL ..OK


		2020-08-04T16:53:09-0500
	Administrador:OPPLENDSK0065:192.168.1.18 
	111- FIRMA DIGITAL IND-SIGN: con Fecha y Hora : Tue Aug 04 16:53:09 COT 2020 se ha firmado el documento, se verificó que el certificado es válido para firma..Ok, Verificó ruta CRL..OK, Verificó TSL ..OK




